

W E I N G U T



HAUPTSTRASSE 104
55592 RAUMBACH

Tel. 0 67 53 - 28 27 · Fax 0 67 53 - 62 78
E-Mail: info@weingut-rohr.de

www.weingut-rohr.de

WEINPREISLISTE

10/2020

ROSEÉ UND ROTWEIN

2004	2019 Weilerer Portugieser Roseé animierenden Fruchtaromen, beschwingt lebendig, leicht und süffig R:19,2 g/l ; S: 6,0 g/l ; A: 11,5% vol ; Qualitätswein ; enthält Sulfite ; 7,07 €/Ltr.	0,75 l	5,30 €
1812 Restmenge	2017 Spätburgunder u. Dornfelder feinherb Fruchtaromen nach Waldbeeren, saftig Art, elegante Frucht und Würze im Nachhall R: 13,4 g/l ; S 5,4 g/l ; A: 12,0% vol ; Qualitätswein ; enthält Sulfite ; 7,07 €/Ltr.	0,75 l	5,30 €
2014	2019 Raumbacher Dornfelder feinherb In der Nase zeigen sich kräftige Kirsch-Aromen, sehr Saftig mit viel Frucht, feine Tannine am Gaumen R: 13,0 g/l ; S 6,0 g/l ; A: 12,0% vol ; Qualitätswein ; enthält Sulfite ; 7,33 €/Ltr.	0,75 l	5,50 €
1920	2018 Raumbacher Schloßberg Dornfelder trocken feine Sauerkirsch-Aromen im Duft, gradlinig mit klaren Fruchtaromen, ausgewogene Tannin Struktur R: 4,5 g/l ; S: 5,8 g/l ; A: 12,0% ; Qualitätswein ; enthält Sulfite ; 7,33 €/Ltr.	0,75 l	5,50 €
1822	2017 Raumbacher Schloßberg Spätburgunder trocken animierender Beerenduft, harmonisch, weich und saftig, elegant seidige Tannine im Hintergrund R: 7,2 g/l ; S 5,8 g/l ; A: 12,5% ; Qualitätswein ; enthält Sulfite ; 8,67 €/Ltr.	0,75 l	6,50 €
<u>Beste Lagen / –S– Weine</u>			
1821	2016 Raumbacher Schloßberg Spätburgunder –S– trocken süßliche Frucht gepaart mit rauchigen Noten prägen das Aroma, schönes Spiel zwischen Barrique und kräuter-würziger Frucht, geschliffenes Tannin, elegant mineralische Prägung im Finale R: 3,0 g/l ; S 5,7 g/l ; A: 13,0% ; 12,67 €/Ltr. ; Qualitätswein ; enthält Sulfite ; 12,67 €/Ltr.	0,75 l	9,50 €
2002	2018 Raumbacher Schloßberg Lemberger & Spätburgunder –S– trocken im Duft zeigen sich Aromen von Preiselbeeren, sehr Saftig mit viel würziger Frucht, feine Eleganz, mit beachtlicher Länge und feingeschliffenem Tannin im Nachhall R: 3,7 g/l ; S 5,3 g/l ; A: 14,0% ; Qualitätswein ; enthält Sulfite ; 12,00 €/Ltr.	0,75 l	9,00 €
2001	2018 Raumbacher Schloßberg Pinot Noir –S– trocken Verführerisch würzig und leicht rauchiges Bouquet, betörend, mit viel Spannkraft, enorm Dicht und Intensiv, ungemein temperamentvoller Pinot mit Anklängen von Zartbitter Schokolade im Nachspiel R: 1,9 g/l ; S 5,2 g/l ; A: 14,5% ; Qualitätswein ; enthält Sulfite ; 19,34 €/Ltr.	0,75 l <u>1,5 l Magnumflasche</u>	15,00 € 36,50 €

TROCKEN

1905 2018 Rivaner trocken 0,75 l 5,00 €
florale Noten im Duft, viel Frucht, frisch und lebendig, leichte Muskat-Würze im Nachgang
R: 3,9 g/l ; S: 5,5 g/l ; A: 12,0% vol ; Qualitätswein ; enthält Sulfite ; 6,67 €/Ltr.

RIESLING

1908 2018 Raumbacher Schwalbennest Riesling Hochgewächs trocken 0,75 l 6,00 €
reifes Fruchtbouquet, vollmundiger Riesling mit üppiger Fruchtleganz und einem feinwürzigen Nachspiel
Goldener Kammerpreis 2020
R: 7,5 g/l ; S: 6,8 g/l ; A: 13,0% vol ; Qualitätswein ; enthält Sulfite ; 8,00 €/Ltr.

1909 2018 Raumbacher Schloßberg Riesling Hochgewächs trocken >alte Reben< 0,75 l 7,00 €
konzentrierte gelbfleischige Fruchtaromen, Dicht und vollmundiger Riesling, feine und elegant mineralische Säure im Nachhall
Silberner Kammerpreis 2019
R: 6,7 g/l ; S: 6,8 g/l ; A: 13,0 % vol ; Qualitätswein ; enthält Sulfite ; 9,33 €/Ltr.

2007 2019 Raumbacher Riesling Hochgewächs trocken 0,75 l 6,00 €
feine Mineralik und Frucht von weißen Pfirsichen, animierend, leicht, filigran und saftiger Riesling, mit feiner Zitrus-Aromatik am Gaumen
Silberner Kammerpreis 2020
R: 6,2 g/l ; S: 8,0 g/l ; A: 11,5% vol ; Qualitätswein ; enthält Sulfite ; 8,00 €/Ltr.

1804 2017 Raumbacher Schwalbennest Riesling Kabinett trocken 0,75 l 6,50 €
klare mineralisch-würzige Aromen, leichter und filigraner Riesling, getragen von einer belebenden Fruchtsäure im Nachhall
R: 7,8 g/l ; S: 8,3 g/l ; A: 11,0 % vol ; Prädikatswein ; enthält Sulfite ; 8,67 €/Ltr.

Beste Lagen / –S– Weine

1910 2018 Raumbacher Schwalbennest Riesling –S– trocken 0,75 l 8,00 €
tolle Aromatik, feine Aromen von reifen Früchten, intensiv und konzentrierte Frucht am Gaumen, pikanter Riesling mit enorm saftiger Länge im Nachhall
Silberner Kammerpreis 2019
R: 8,7 g/l ; S: 7,2 g/l ; A: 13,0% vol ; Prädikatswein Spätlese ; enthält Sulfite ; 10,67 €/Ltr.

2008 2019 Raumbacher Schwalbennest Riesling –S– trocken 0,75 l 8,00 €
viel reife Rieslingfrucht, üppig mit saftig-würziger Frucht am Gaumen, die harmonisch und feine Fruchtsäure rundet im Nachhall ab
Silberner Kammerpreis 2020 : Best of Riesling: 88 Punkte
R: 6,9 g/l ; S: 7,9 g/l ; A: 12,5% vol ; Prädikatswein Spätlese ; enthält Sulfite ; 10,67 €/Ltr.

BURGUNDER

1914 2018 Weißer Burgunder trocken 0,75 l 6,00 €
dezente Fruchtaromen, sehr saftig mit feinen Würznoten, kraftvoll und intensiv mit elegantem Schmelz im Nachhall
R: 4,5 g/l ; S: 5,4 g/l ; A: 13,5% vol ; Qualitätswein ; enthält Sulfite ; 8,00 €/Ltr.

2011 2019 Weißer Burgunder trocken 0,75 l 6,00 €
ausdrucksvoller Burgunder, angenehme Frucht mit feinem Schmelz und einer feingliedrigen Säure
R: 3,9 g/l ; S: 5,9 g/l ; A: 12,5% vol ; Qualitätswein ; enthält Sulfite ; 8,00 €/Ltr.

Beste Lagen / –S– Weine

1915 2018 Raumbacher Schloßberg Grauer Burgunder –S– trocken 0,75 l 8,00 €
dezentere Duft nach Birnen und Walnüssen, opulent mit viel Stoff und mineralischem Schmelz, enorm langer Nachhall
Silberner Kammerpreis 2019
R: 4,5 g/l ; S: 5,3 g/l ; A: 14,0% vol ; Prädikatswein Spätlese ; enthält Sulfite ; 10,40 €/Ltr.

1916 2018 Raumbacher Schloßberg Weißer Burgunder –S– trocken 0,75 l 8,50 €
Mandeln und Vanille kitzeln die Nase, enorm kraftvoll und wuchtig, komplexer Burgunder mit viel Spannung, viel Würze im langen Nachhall
Internationaler Burgunder Typ
Silberner Kammerpreis 2019
R: 5,3 g/l ; S: 5,3 g/l ; A: 14,5% vol ; Prädikatswein Spätlese ; enthält Sulfite ; 11,33 €/Ltr.

FEINHERB

1911	2018 Rehborner Herrenberg Riesling Hochgewächs feinherb viel reife Rieslingfrucht, sehr saftig, mit feinen würzigen Noten im Geschmack, geschmeidiger Riesling mit enormer Strahlkraft Goldener Kammerpreis 2019 R: 16,3 g/l ; S: 7,0 g/l ; A: 12,0% vol ; Qualitätswein ; enthält Sulfite ; 8,67 €/Ltr.	0,75 l	6,50 €
-------------	---	--------	--------

Beste Lagen / –S– Weine

2005	2019 Raumbacher Schloßberg Kerner –S– feinherb zarte Fruchtaromen, feingliedrig mit feiner Frucht und Würze, geschmeidig und elegant R: 15,9 g/l ; S: 6,4 g/l ; A: 12,0% vol ; Prädikatswein Spätlese ; enthält Sulfite ; 9,33 €/Ltr.	0,75 l	7,00 €
1807	2017 Raumbacher Schloßberg Riesling –S– feinherb edle Fruchtaromen nach reifen Aprikosen, viel würzige Frucht, filigraner Riesling mit viel Finesse und enormer Strahlkraft "Best of Riesling" 88 Punkte R: 16,2 g/l ; S: 7,5g/l ; A: 12,0% vol ; Prädikatswein Spätlese; enthält Sulfite ; 10,67 €/Ltr.	0,75 l <u>1.5 l Magnumflasche</u>	8,00 € 22,50 €
2010	2019 Raumbacher Schloßberg Riesling –S– feinherb >>Alte Reben<< feinstes Riesling Aroma die von einer mineralischen Pfirsichfrucht geprägt ist, delikate mit viel Geschmack Silberner Kammerpreis 2020 : "Weinmagazin Selection" **** R: 15,9g/l ; S: 8,3g/l ; A: 12,0% vol ; Prädikatswein Spätlese; enthält Sulfite ; 10,67 €/Ltr.	0,75 l	8,00 €
2006	2019 Raumbacher Schloßberg roter Traminer –S– feinherb zarter Traminer Duft, schlanke Art, verspielt saftig Fruchtaromen im Mund und einem feinen elegant würzigem Abgang R: 15,9 g/l ; S: 6,4 g/l ; A: 12,0% vol ; Prädikatswein Spätlese ; enthält Sulfite ; 10,00 €/Ltr.	0,75 l	7,50 €

LIEBLICHE QUALITÄTS- UND PRÄDIKATSWEINE

1809	2017 Riesling Hochgewächs feine Mineralität im Duft, untermalt mit viel Rieslingfrucht und Würze, elegantes Säurespiel im Nachhall R: 26,0 g/l ; S: 7,8 g/l ; A: 11,0% vol ; Qualitätswein ; enthält Sulfite ; 7,33 €/Ltr. Gault Millau 84 Punkte	0,75 l	5,50 €
1907	2018 Raumbacher Schloßberg Kerner Spätlese würzige Fruchtaromen im Duft, delikate schmelzige und anhaltende Würze, sehr kraftvoll und komplex im Nachhall R: 46,7 g/l ; S: 6,0 g/l ; A: 11,5% vol ; Prädikatswein ; enthält Sulfite ; 10,00 €/Ltr.	0,75 l	7,50 €
1810	2017 Raumbacher Schloßberg Riesling Spätlese zarte Mineralik im Aroma, saftig verspielt, mit würzig-mineralische Fruchtaromen, feingliedriger Riesling mit elegantem Süße-Säure Spiel im Nachhall Goldener Kammerpreis 2018 ; Gault Millau 85 Punkte R: 62 g/l ; S: 8,2 g/l ; A: 9,5% vol ; Prädikatswein ; enthält Sulfite ; 10,67 €/Ltr.	0,75 l	8,00 €

EDELSÜSSE RARITÄTEN

1510	2014 Raumbacher Schloßberg Kerner Auslese würzige Fruchtaromen im Duft, delikate schmelzig enthält Sulfite anhaltende Frucht und Würze, kraftvoll und komplex im Nachhall R: 63,5 g/l ; S: 7,7 g/l ; Alk: 9,5 % vol ; Prädikatswein ; enthält Sulfite ; 13,20 €/Ltr.	0,75 l	9,90 €
1912	2018 Raumbacher Schwalbennest Riesling Auslese faszinierende Rieslingfrucht, delikate würzige Fruchtsüße, enorm Saftig mit feiner mineralischer Länge im Nachhall, nobel Silberner Kammerpreis 2019 R: 83 g/l ; S: 6,8 g/l ; A: 9,0 % vol ; Prädikatswein ; enthält Sulfite ; 14,00 €/Ltr.	0,75 l	10,50 €

WINZERSEKT

1842	2018 Kerner Secco mit zugesetzter Kohlensäure beschwingt, erfrischend und lebendig, sehr Frucht betont und harmonisch R: 19,2 g/l ; S: 6,1 g/l ; A:12,5 % vol ; Deutscher Perlwein ; enthält Sulfite ; 8,67€/Ltr.	0,75 l	6,50 €
1801 <i>Restmenge</i>	2016 Meisenheimer obere Heimbach Riesling Sekt trocken klassische Flaschengärung, Duft nach reifen Äpfeln würzig mit mineralischer Rieslingfrucht Silberner Kammerpreis 2018 ; Gault Millau 85 Punkte R: 25,0 g/l ; S: 7,8 g/l ; A:12,0% vol ; Qualitätssekt ; enthält Sulfite ; 12,67 €/Ltr.	0,75 l	9,50 €
1901	2017 Pinot Sekt brut klassische Flaschengärung, Cuvee aus den Rebsorten Weißburgunder, Grauburgunder und Spätburgunder edles Bukett nach reifen Früchten, frische Zitrusaromatik findet sich im Geschmack und endet mit einer eleganten Cremigkeit R:9,0 g/l ; S: 6,6 g/l ; A:12,0 % vol ; Qualitätssekt ; enthält Sulfite ; 14,00 €/Ltr.	0,75 l	10,50 €

WEINE IN LITERFLASCHEN

1	2018 Riesling u. Müller-Thurgau trocken Qualitätswein R: 3,1 g/l ; S: 6,4 g/l ; A: 11,5%. vol ; enthält Sulfite	1,0 l	3,50 €
1918	2018 Nahe Riesling trocken Qualitätswein R:5,4 g/l ; S: 7,0 g/l ; A: 12,0% vol. ; enthält Sulfite	1,0 l	4,50 €
2	2019 Müller-Thurgau Qualitätswein mild R:25,5 g/l ; S: 7,1 g/l ; A: 11,0% vol ; enthält Sulfite	1,0 l	3,50 €

TRAUBENSAFT

40	2019 Spätburgunder-Traubensaft Direktsaft, Zutaten: Traubensaft, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure feinfruchtig ; 3,47 €/Ltr.	0,75 l	3,00 €
-----------	--	--------	--------

BRÄNDE AUS WEIN

31	Edler Weinhefebrand 40 % vol 11,86 €/Ltr.	0,75 l	8,90 €
32	Alter Weinhefebrand 40 % vol Holzfass gereift, goldgelbe Farbe ; 25,80 €/Ltr.	0,5 l	12,90 €
33	Alter Tresterbrand 40 % vol destilliert aus Traminer Trauben, 12 Monate im Eichenfaß gereift, die fruchtigen und würzigen Noten prägen diesen feine Tresterbrand 30,00 €/Ltr.	0,5 l	15,00 €
34	Marc de Traminer 40 % vol Tresterbrand von Traminer Trauben ; 29,00 €/Ltr.	0,5 l	14,50 €

GEREIFTE WEINE

Gereifte Weine die nur noch in geringer Menge verfügbar sind

1708 <i>Restmenge</i>	2016 Raumbacher Schloßberg Traminer u. Riesling trocken zarter Traminer Duft, verspielt saftiger Fruchtschmelz, feine Harmonie zwischen würziger Frucht und mineralischer Säure Silberner Kammerpreis 2017 R: 7,2 g/l ; S: 5,8 g/l ; A: 12,0% vol ; Qualitätswein ; enthält Sulfite ; 8,67 €/Ltr.	0,75 l	6,50 €
1603 <i>Restmenge</i>	2015 Rehborner Herrenberg Riesling Spätlese trocken mineralische Duftnoten, enorm saftige-würziges Rieslingaroma, Riesling mit Kraft und einem tänzerischen Säurespiel im Nachhall Goldener Kammerpreis 2016 R: 6,0 g/l ; S: 8,5 g/l ; Alk: 12,5 % vol. ; Prädikatswein ; enthält Sulfite ; 10,67 €/Ltr.	0,75 l	8,00 €

UNSERE FERIENWOHNUNGEN

Ferienwohnungen zur Selbstversorgung

50qm Wohnfläche, komplett neue Möbel, 2 Schlafzimmer, Bad, Wohnküche mit E-Herd und Keramikochfeld, Bad und Bettwäsche.

Die zweite Wohnung hat noch einen kleinen Balkon.

- Nichtraucher Wohnungen

Preise:

1 Übernachtung für 2 Personen	60,00 €
3. + 4. Person je	7,50 €
ab 3 Übernachtungen für 2 Personen	55,00 €
3 + 4. Person je	7,50 €

WEINGUT



WINZERMEISTER MICHAEL ROHR
D-55592 RAUMBACH · HAUPTSTRASSE 104 · TEL. 06753-2827 ·
www.weingut-rohr.de · E-MAIL:INFO@WEINGUT-ROHR.DE

Weinbestellung

Best-Nr.	Flaschen Anzahl	Bezeichnung	Flaschenpreis

Name, Vorname _____

Anschrift _____

PZL, Ort _____

Telefon-Nr. / Fax _____

Mobilfunk-Nr. _____

E-Mail Adresse _____

Frachtkosten für die persönliche Anlieferung werden
Anteilig berechnet:
Auftragswert bis 100,00 € - Pauschal 15,00 € / Sendung.
Auftragswert bis 250,00 € - Pauschal 7,50 € / Sendung.
Ab 250,00€ erfolgt die Lieferung frei Haus. Unsere
allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen finden Sie
auf der aktuellen Weinpreisliste

Zusendung der Weinliste und Weinbrief nur per E-Mail

Geb.-Datum (nur bei Erstbestellung) _____

Ort _____ Datum _____ Unterschrift _____



Ich bin ausdrücklich damit einverstanden, dass mir das Weingut Rohr, Hauptstr. 104, 55592 Raumbach Informationen über ihr Weingut bzw. seine Produkte (Wein) zukommen lässt und mich per Telefon, sms, Fax, Post oder E-Mail informieren darf. Meine oben angegebenen Daten dürfen ausschließlich für den genannten Zweck erhoben, gespeichert und verwendet werden. Einer Weitergabe der Daten an Dritte widerspreche ich ausdrücklich. Mir ist bekannt, dass die Verarbeitung, Speicherung und Nutzung der Daten auf elektronischem Wege erfolgt und das ich jederzeit Auskunft über die bei dem Unternehmen "Weingut Rohr" gespeicherte Daten erhalten kann. Diese Einwilligung kann von mir jederzeit mit der Wirkung für die Zukunft verändert oder widerrufen werden.

VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN

1. Das Angebot ist freibleibend. Sollte ein bestellter Wein ausverkauft sein, so erlauben wir uns, einen preislich und geschmacklich ähnlichen Wein zu liefern.
2. Die Preise verstehen sich einschließlich Glas, Verpackung und der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
3. Bei Selbstabholung im Weingut werden folgende Preisnachlässe gewährt: ab 100,00 € Warenwert 5 % und über 250,00 € 10 % Preisnachlaß. Weine mit pauschal reduzierten Preisen wird kein Nachlass gewährt.
4. Die persönliche Anlieferung per LKW erfolgt zweimal im Jahr, jeweils einige Wochen nach der Zusendung der neuen Weinliste (Mindestabnahme sind 36 Flaschen).
Die Frachtkosten werden anteilig berechnet :
Auftragswert bis 100,00 € Pauschalbetrag von 15,00 €
Auftragswert bis 250,00 € Pauschalbetrag von 7,50 €
Ab 250,00 € erfolgt die persönliche Lieferung frei Haus
Bei Weinsendungen per Spedition, innerhalb von Deutschland, wird die Hälfte der anfallenden Fracht- und Verpackungskosten berechnet.
Kleinsendungen bis 18 Flaschen (31,5 kg) je Verpackungseinheit versenden wir per DHL. Der pauschale Fracht- und Verpackungsanteil beträgt je 9,50 € und gehen auf Rechnung und Gefahr des Käufers.
5. Bis zur vollständigen Bezahlung des Kaufpreises bleibt das Eigentumsrecht vorbehalten.
6. Wahrung des Jugendschutzgesetz.
Es wird versichert, dass keine alkoholischen Produkte an Jugendliche unter 16 Jahren geliefert oder verkauft werden. Bei Neukunden oder Erstbestellungen werden wir das Geburtsdatum abfragen.
7. Gesetzliches Widerrufsrecht (§ 13 BGB).
Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen.
Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat.

Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (Weingut Rohr, Hauptstr. 104, 55592 Raumbach, Tel. 06753-2827, Fax 06753-6278, info@weingut-rohr.de) mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren.
Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs:
Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist.

Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an uns (Weingut Rohr, Hauptstr. 104, 55592 Raumbach) zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden.

Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren.

Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.
8. Bei allen angebotenen Weinen handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Alle angebotenen Weine enthalten Sulfite. Allergene Stoffe die bei der Weinerzeugung eingesetzt werden und Rückstände hiervon aufweisen, werden auf der Preisliste ausgezeichnet.
9. Alle vorhergehenden Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit.